
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.6 (100) 2014.gada jūnijs 

 Katru gadu Jānīts nāca,  

Nu atnāca šo gadiņu, 

Nu atnāca šo gadiņu, 

Zāļu pušķi rociņās.  

 

Visas puķes uzziedēja, 

Papardīte neziedēja, 

Tā ziedēja Jāņu nakti 

Zeltītām lapiņām.  

 

Sit, Jānīti, vara bungas 

Pašā Jāņu vakarā, 

Lai skan labi Jāņu dziesma 

Pašā zāļu vakarā.   
 

Visa laba vēlējumi mūsu pagasta 

3 Līgām un 26 Jāņiem! 

Priecīgus Līgosvētkus  

visiem pagasta iedzīvotājiem!  
 

Mazozolu pagasta pārvalde 

 

23. jūnijā Madlienas pagastā,  
 

Plāteres pilskalnā notiks Jāņu dienas ielīgošana 

senču tradīcijas garā kopā ar pazīstamo  

folkloras kopu "Vilcenes" un to atbalstītājiem. 
 

No plkst. 19.00 gatavošanās svētkiem - kopā 

mācīsimies pīt Jāņu vainagus un siet sieru. 

Saulei rietot, Svētku svinēšana, dziesmas –  

līdz saules lēktam: 
 

* celsim jāņuguns mucu naksnīgās debesīs 
* no kalna laidīsim uguns ratu 
* ezeriņā vērosim ugunīgu plosta aizpeldēšanu. 
  

Ieeja bez maksas. 
 

 Lai vasaras saulgrieži tiktu godam 

aizvadīti, līdzi jāņem laba oma, gaišas 

domas, līgo dziesmu krājums un „groziņš”.  

Īstā reize uzvilkt pūrā esošos tautastērpus. 
  

Kopt latviskās svētku tradīcijas aicina  

Ogres novada pašvaldība 

 

Mazozolu estrādē  

22.jūnijā plkst.12.00  

Vasaras saulgriežu svētki 
 

Programmā: 

* Lustīgi danči un dziesmas  

* pašdarbnieku    izpildījumā; 

* Dziedās jaunā mūziķe Alise Sedola; 

* Saulgriežu rotaļas 

* Pirmsjāņu labumu tirdziņš 

 

Ieeja bez maksas 

 

 23.jūnijā pl.22.00  
Jāņu nakts disko balle 

līdz rīta gaismai 
 

Ieeja bez maksas 



 

 

Noslēdzies projektu konkurss  

“Veidojam vidi ap mums” 
 

 

Ar mērķi uzlabot dzīves kvalitāti un sekmēt iedzīvotāju 

iniciatīvu apkārtējās vides veidošanā, Ogres novada 

pašvaldība martā izsludināja projektu konkursu „Veidojam 

vidi ap mums Ogres novadā”, kura ietvaros iedzīvotāju 

grupas un sabiedriskās organizācijas varēja pretendēt uz 

pašvaldības finansējumu savu ideju realizācijai. 

No Mazozolu pagasta tika iesniegti trīs projektu 

pieteikumi, no kuriem  Ogres novada pašvaldība nolēma 

atbalstīt divus. 

1. Iedzīvotāju grupa „Radoša bērnu atpūta” iesniedza 

projektu ar nosaukumu „Droša un radoša vide”. Šim 

projektam piešķirti 1000 EUR bērnu rotaļu laukuma 

izveidei pie pagasta skolas. 

2. Iedzīvotāju grupa „Smel spēkus no dabas” iesniedza 

projektu ar nosaukumu „Vedzes takas aicinājums”. Šis 

projekts tika iesniegts ar mērķi saņemt finansējumu 

dabas takas “Vedzes dabas taka” sakopšanai un 

uzlabošanai. Projektam piešķirti 1000 EUR.  
 

Visiem, kam rūp Mazozolu pagasta sakopšana, aicinām 

pieteikties un aktīvi piedalīties projektu koordintoru 

rīkotajās talkās! 

Koordinatori:  

„Droša un radoša vide” – Liene Millere t.26463394, 

„Vedzes takas aicinājums” – Mārīte Bauere t.26528215,  

Darba ir ļoti daudz, tāpēc palīgi būs īpaši nepieciešami. 
 

Pagasta pārvalde 

Mazozolu pagastam beidzot ir savs vadītājs 
 

Kā solīts, Ogres novada dome 29.maijā izsludināja konkursu uz Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja amatu. Uz šo 

vakanto vietu potenciālie pretendenti varēja pieteikties līdz 11. jūnijam. Noteiktajā termiņā tika saņemti piecu 

pretendentu pieteikumi – viens no Salaspils, viens no Lielvārdes, viens no Ērgļiem un divi no Ogres. Ogres novada 

pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisija 16.jūnijā veica pārrunas ar visiem 

pārvaldes vadītāja amata kandidātiem. 17. jūnijā konkursa komisija par atbilstošāko kandidātu atzina ogrēnieti 

Dzintaru Žvīguru. Pēc tam, 19.jūnija  Ogres novada domes sēdē, tika akceptēts lēmumprojekts par Dzintara Žvīgura 

iecelšanu Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja amatā.  
 

Izpratni par pašvaldības darbu un tās darbību 

reglamentējošajiem tiesību aktiem Dzintars Žvīgurs ieguvis 

studējot Latvijas Lauksaimniecības universitātes Ekonomikas 

fakultātē studiju programmā “Ekonomika”. Studiju laikā 

apguvis pašvaldību darbību, teritoriālplānošanas kārtību, 

agrāro ekonomiku, reģionālās attīstības plānošanu, inovāciju 

vadīšanu, reģionu analīzes metodes, kā arī jurispudences 

pamatnostādnes. 

Iepriekšējā darba pieredze bijusi kā tirdzniecības pārstāvim 

SIA “DurvisunLogi.lv”, pirms tam strādājis Ieslodzījumu 

vietu pārvaldes centrālā aparāta Nodrošinājuma dienesta 

Materiāli tehniskā nodrošinājuma daļā par vecāko inspektoru.  

Dzintars Žvīgurs uzsver, ka Ogres novada Mazozolu pagasta 

pārvaldes vadītāja amatā vēlas pielietot savas zināšanas, 

prasmes un pieredzi, lai sekmētu Ogres novada pašvaldības darbu. “Uzskatu, ka augsta atbildības sajūta, patstāvība, 

komunikabilitāte un precizitāte ļaus apvienot manus personīgos mērķus ar efektīvu darbu Ogres novada Mazozolu 

pagasta pārvaldes vadītāja amatā,” norāda Dz.Žvīgurs. 
 

Dzintars Žvīgurs uzsāks darbu ar 1.jūliju. Vēlēsim veiksmi un darba sparu jaunajam Mazozolu pārvaldes vadītajam 

jaunajā amatā! 
Tekstā izmantota informācija un foto no www.ogresnovads.lv. 

M.Bauere 

Mazozolu pagasta iedzīvotāji! 
 

Aicinām piedalīties ikgadējā  konkursā 

”Sakoptākā Mazozolu sēta 2014”! 

Kā parasti atsevišķi tiks vērtētas lauku sētas un centra 

individuālās mājas. 
 

Vērtēšanas kritēriji : 
 

 apkārtnes vispārējā  sakoptība 

 zālieni 

 apstādījumi un puķu dobes 

 pagalms 

 sētas savdabība 
 

Sakoptākās sētas  tiks apbalvotas 18.novembra 

svētkos, bet rezultāti tiks publicēti jau ātrāk pagasta 

avīzē. 

    Vērtēšanas komisija ieradīsies pie Jums šogad ātrāk 

- laikā no 1. līdz 6.jūlijam.     

Ļoti ceram uz Jūsu atsaucību! 
  

Konkursam lūgums 

pieteikties pa 

telefoniem 29364580 

(Ingrīdai) vai 

65031955 (Mārītei)! 
 

Konkursu organizē 

Mazozolu pagasta 

pārvalde   



 

 

 

Baibu Rodiņu 83.jubilejā, 
 Birutu Saliņu 75.jubilejā, 
Līgu Balodi 55.jubilejā, 

Viktoru Ozolu 50.jubilejā, 
Jāni Mežali 45.jubilejā, 

 Normundu Zariņu 40.jubilejā, 
 Arvi Zīlmani 35.jubilejā,  
Airu Pētersoni 25.jubilejā, 

 Annu Ludboržu un  
Ričardu Ločmeli  5.jubilejā! 

 Daudz saules, dzīvesprieka, veselības vēlam 

visiem jūnija mēnesī dzimušajiem, bet īpaši sveicam 
Laime nav dvēseles trīsas, 

bet mīļajiem dāvātais laiks. 

Laime- vien mirklis īss, 

starp brīvajiem, uzplaucis vaigs. 

Laime ir saskaņā būt 

ar dvēseli savu un pasauli šo. 

Laime ir mieru sev gūt, 

caur nemieru savu iemantot to. 

Veltīgi laiks kā skopulis  

gadskārtas skaita, 

Stiprāks par viņu  

Ir zemē iesētais grauds. 

Asnu zelmenī ievīta Tava gaita,  

Mūžīgi jaunam 

Tāpēc palikt būs ļauts! 

Izlaidums Mazozolu skolā 
 

Ceļa sākumā mūs pārņem bailes, mēs gribam visu izdarīt 

pareizi. Bet dzīve mums tikai viena – kurš tad izgudrojis šo 

„pareizi”. Paraugs noder vien salīdzināšanai, lai mēs 

redzētu, kā citi izprot dzīvi. Mēs bieži apbrīnojam citu 

cilvēku gājumu un tikpat bieži varam mācīties no citu 

cilvēku kļūdām. Taču, kā veidot savu dzīvi labāku, –  

katra paša ziņā. 
 

/Paulu Koelju/ 
 

  

14.jūnijā Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāli absolvēja 

un dokumentu par pamatizglītību saņēma Elvis Pētersons, 

Sintija Saveļjeva, Elva Pētersone un Dāvis Ločmelis 

(attēlā 1.rindā).  
 

7.jūnijā dokumentu par jau nopietnākas - vidējās izglītības iegūšanu Ērgļu vidusskolā saņēma mūsu pagasta jaunieši 

Laura Balode un Edijs Ronis.  

Novēlam visiem absolventiem neapstāties un turpināt kāpt augstāk zināšanu kalnā!  
     

Sirsnīgi sveicam visus 9.klases un 12.klases absolventus 

ar nozīmīgu dzīves posma  noslēgumu, kā arī visus skolotājus, darbiniekus, skolēnus 

un viņu vecākus ar 2013./2014.mācību gada noslēgumu! 
Pagasta pārvalde 

 

Autobusu satiksmes  

grafika izmaiņas  

Līgo svētku laikā 
 

          

        

05:00 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Kursēs arī 22.jūnijā 

05:35 (Līčupē) autobuss  Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Nekursēs 23.jūnijā 
  

17:25 (no Rīgas) Rīga - Suntaži - Ērgļi 

                        Nekursēs 23. un 24.jūnijā 
  

PAZIŅOJUMS 
 

Sakarā ar Mazozolu pagasta pārvaldes atdalīšanu 

no Taurupes pagasta pārvaldes un jauna norēķinu 

konta izveidi, lūdzam iedzīvotājus nogaidīt ar 

nekustamā īpašuma nodokļa un komunālo 

maksājumu veikšanu līdz š.g. 10.jūlijam.  
 

Jauno Mazozolu pagasta pārvaldes norēķinu 

kontu iedzīvotājiem paziņosim jūlija sākumā.  
 

Lūgums sekot informācijai uz ziņojuma stendiem 

un pievērst uzmanību informācijai uz komunālo 

maksājumu rēķiniem! 
Pagasta pārvalde 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvaldes  pieņemtie lēmumi 
 

06.06.2014. lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu. Zemes vienībai 2,6 ha platībā piešķirts nosaukums 

“Autoceļš P31” un noteikts zemes lietošanas mērķis - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu joslā..  
 

06.06.2014. lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu atdalītai zemes vienībai. Zemes vienībai, kas tiek atdalīta 

no nekustamā īpašuma “Saulgoži - 2” piešķirts nosaukums “Ievlejas” 

un  noteikts zemes lietošanas mērķis - mežsaimniecība.  
 

17.06.2014. lēmums par nosaukuma un zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu atdalītai zemes vienībai. Zemes vienībām, kas tiek 

atdalītas no nekustamā īpašuma “Smilgas” piešķirts nosaukums 

“Naružas” un noteikts zemes lietošanas mērķis - mežsaimniecība. 

Nekustamam īpašumam “Smilgas” saglabāta esošā adrese un 

lietošanas mērķis -lauksaimniecība. 

Lēmumu apskatu sagatavoja M.Bauere 

KAPUSVĒTKI  

(arī katoļu draudzes) 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2014.gada 2.augustā 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 

Pārvaldes darbinieki atvaļinājumā 
 

 

    Sakarā ar to, ka Mazozolu pagasta pārvaldes administrācijas 

darbinieki dodas atvaļinājumā, par tiem informācija: 
 

Saimniecības daļas vadītājam J. Švikstiņam no 07.07 (26 d.dienas), 

Sociālā dienesta vadītājai A.Ločmelei no 14.07. (26 d.dienas), 

Pārvaldes sekretārei M.Bauerei no 14.07. (26 d.dienas), 

Pārvaldes kasierei R. Daugulei no 14.07. (26 d.dienas), 

Kultūras nama vadītājai no 14.07. (20 d.dienas), 

Atvaļinājuma laikā pārvalde (ne visi darbinieki) strādās pirmdienās 

no pl.8.00-12.00 un no 13.00-17.00 (attiecīgi par nostrādāto laiku 

pagarināsies atvaļinājums). 

Lai izvairītos no veltīga apmeklējuma, lūdzam iepriekš piezvanīt pa 

telefoniem: 5031955 vai 65031957;  Mārīte mob.26528215; Jānis 

mob.26475526. un noskaidrot informāciju par konkrētā darbinieka 

darba laiku. 

Izmaiņu gadījumā informācija tiks izvietota uz ziņojumu stendiem. 

 Bibliotēka būs slēgta no 14.jūlija (26 d.dienas), bet paņemt 

grāmatas vai tās apmainīt varēs 28.jūlijā un 11.augustā 

 no pl.8.00 līdz pl.12.00 un  no pl.13.00 līdz pl.17.00. 

Veselības punkts  - ārsta palīgs Sarmīte Renskulberga  

dodas atvaļinājumā no  7.jūlija (25.darba dienas)   
minētajā laikā pieņems ceturtdienās no pl.8 00 - 1300  

(par šīm dienām attiecīgi pagarinās atvaļinājuma laiks).  
 

Ģimenes ārste Aija Kallinga atvaļinājuma daļu 2 nedēļas 

izmantos laikā no 14.jūlija līdz 25.jūlijam. Par dakteres 

atvaļinājuma otrās daļas izmantošanu lūgums sekot 

informācijai Mazozolu pagasta veselības punktā.  
  

Lauksaimnieku konsultants atvaļinājumā no 25.06-25.07. 

Par izmaiņām vairākos likumos 
 

VID atgādina, ka no 01.06.2014. visiem 

nodokļu maksātājiem algas nodokļa 

grāmatiņa ir tikai elektroniskā formā un gan 

pašai personai, gan tās darba devējam tā ir 

pieejama, izmantojot VID EDS. Tāpat no šī 

gada 1.jūnija, lai pieslēgtos EDS, vairs nav 

jāslēdz līgums ar VID, bet kļūt par EDS 

lietotāju var, izmantojot portāla 

www.latvija.lv piedāvātos autentifikācijas 

līdzekļus (internetbankas lietotājvārdu un 

paroli), Pilsonības un migrācijas pārvaldes 

izsniegto eID viedkarti vai VAS Latvijas 

Valsts radio un televīzijas centra izsniegto 

elektronisko paraksta viedkarti (e-parakstu). 
 

T u r p m ā k  d a r b a  d e v ē j a m  u n 

pašnodarbinātajam darbnespējas jeb slimības 

lapā nebūs jāapstiprina darbinieka 

neierašanās darbā par to laiku, kad viņam ir 

izsniegta slimības lapa. Tādējādi būs 

vienkāršāks slimības un maternitātes 

pabalsta pieprasīšanas process. 

Iesniegumā pabalsta pieprasīšanai cilvēkam 

būs jāapliecina, ka viņš darba nespējas 

periodā nav strādājis, bet Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras (VSAA) rīcībā ir 

informācija par sociālās apdrošināšanas 

iemaksu periodiem. Tā dod iespēju 

pārbaudīt, vai darbnespējas lapa nav 

izsniegta par periodu, kad cilvēks faktiski ir 

strādājis. 
 

01.06.2014. spēkā stājās grozījumi likuma 

Par nodokļiem un nodevām 15.panta 1.daļas 

3.punktā, saskaņā ar kuriem ir noteiktas 

izmaiņas Valsts ieņēmumu dienesta (VID) 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas (EDS) 

lietošanā. Minētie grozījumi nosaka, ja 

nodokļu un informatīvās deklarācijas VID 

EDS tiek iesniegtas Ministru kabineta (MK) 

noteiktā kārtībā, šiem dokumentiem ir 

juridisks spēks, un šādi dokumenti nesatur 

elektronisko parakstu. Līdz ar to turpmāk, 

iesniedzot dokumentus EDS, tie vairs nebūs 

jāparaksta. MK nosaka kārtību, kādā EDS 

tiek identificētas personas, un kārtību, kādā 

ar minētās sistēmas starpniecību apliecina 

iesniegtās likumos paredzētās nodokļu 

deklarācijas un citus dokumentus, piemēram, 

elektroniskās nodokļu grāmatiņas.  
 

Preču un pakalpojumu cenu paralēlās 

atspoguļošanas periods, kura laikā cenas 

patērētājiem jānorāda gan latos, gan eiro, 

turpinās līdz šī gada 30.jūnijam, bet no 

1.jūlija cenas jānorāda tikai vienā valūtā - 

eiro.  

Šāda prasība noteikta arī MK noteikumos 

Nr.585 Noteikumi par grāmatvedības 

kārtošanu un organizāciju. 

http://www.latvija.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=33946#p15
http://likumi.lv/doc.php?id=33946#p15
http://likumi.lv/doc.php?id=80418
http://likumi.lv/doc.php?id=80418
http://likumi.lv/doc.php?id=80418

